Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 8 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

054328644A766B7B54F13B21EE1BD3C6

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040-2021 e EXTRATO  DO CONTRATO 208-2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 132-2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 131-2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 037/2021

• DECRETO Nº 1.436/2021

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISP 131-2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

054328644A766B7B54F13B21EE1BD3C6

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2021

P.A.: Nº 0161/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 032/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LECIANO ALEXANDRE DA SILVA EIRELI – CNPJ:
28.508.416/0001-34 – OBJETO: A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TEM POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. LOTES FRACASSADOS DO PE SRP 010/2021 – ORGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIAS MUNICIPAIS– VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 19/10/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5B927C286FFBC049C1C3DB3F7A7D4F

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2021

P.A.: Nº 0186/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: POUSA DA PIEDADE LTDA – CNPJ: 11.296.330/0001-92 – OBJETO:
CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, INCLUINDO AS TRÊS REFEIÇÕES DIÁRIAS, PARA ESTADA DOS
PACIENTES UAUAENSES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD) NA CAPITAL BAIANA,
CONFORME CONDIÇÕES E TERMOS DO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO DA
PROPOSTA APRESENTADA, A QUAL INTEGRA ESTE CONTRATO EM TODOS OS SEUS TERMOS COMO
SE AQUI ESTIVESSE ESCRITA. – VALOR GLOBAL: R$ 198.744,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL,
SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES
ORÇAMENTÁRIAS: 12.16 – ATIVIDADES: 2.193- ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - FONTES DE
RECURSOS: 02 – VIGÊNCIA: 12/11/2021 A 12/11/2022 – DATA DA ASSINATURA: 04/11/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5B927C286FFBC049C1C3DB3F7A7D4F

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº
0209/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93,
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o
nº 132/2021, determinando a celebração de contrato em favor de RAFAEL MACEDO
PEIXINHO, inscrita no CNPJ sob o nº40.170.439/0001-87, para que produza os efeitos
legais pertinentes. Uauá, 04de novembro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito
Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0230BE2B1AA59750E1010FD6BEE3868F

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0208/2021 foram
alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 132/2021,
determinando a celebração de contrato em favor de EURIVALTER CUPERTINO DA
ROCHA FILHO, inscrita no CPF sob o nº 028.420.855-82, para que produza os efeitos
legais pertinentes. Uauá, 03 de novembro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito
Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02E3F3C83A4EBADF31F76FCCC0A5E3F1

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2021

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0187/2021 na modalidade Pregão Eletrônico SRP
037/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem comoobjeto é a registro de
preços para eventual contrataçãodeempresa(s)paraofornecimentodepeças e acessórios genuínos de
maquinas pesadasparasuprirasnecessidades da secretariamunicipal de infraestrutura, transporte e serviços
públicosdeUauá/BA, para lotes cancelados do PE 025/2021,em favor das empresasGUSTAVO BULCÃO
TEIXEIRA CERQUEIRA, inscrita no CNPJ: 09.434.639/0001-50 vencedora para o lote 02 para que
produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 18 de outubro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa –
Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00A58A26B8A612A5E32B2688C4176A92

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 1.436/2021

“Torna sem efeito o Decreto 1.435/2021, e dá

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

especialmente as que lhe confere a Lei Orgânica do Município e posteriores alterações.

DECRETA

Art. 1º Torna sem efeito o Decreto de nº 1.345/2021, de 05 de novembro de 2021, que

antecipou a data do funcionamento da feira livre em virtude do feriado nacional da

Proclamação da República.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 08 de novembro de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B238AEB1368360CCED41A6E0BFD98E9

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0208/2021 foram
alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 131/2021,
determinando a celebração de contrato em favor deEURIVALTER CUPERTINO DA
ROCHA FILHO, inscrita no CPF sob o nº028.420.855-82, para que produza os efeitos
legais pertinentes. Uauá, 03 de novembro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa.
Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

054328644A766B7B54F13B21EE1BD3C6

		2021-11-08T16:02:10-0300